AKT THEMELIM]
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Vila 1909 Vuno“ shpk

Né Tirane, sot mé& daté 11.02.2022, uné Ameraldo Muga, i biri i Hekuranit, lindur né daté
15.04.1989, né Buiqizé, Shqipéri dhe banues né Tirang, me adresé Rruga SHOTE GALICA,
Ndértesa Nr. 3, SH/K 1, i pajisur me dokument identifikimi, me numér personal 190415010T
dhe uné& Lorenc Lusha, i biri i Luanit, lindur né daté 03.0.1985, né Tepelené, Shqipéri dhe
banues né Tirang&, me adresé Rruga Medar Shtylla, Ndértesa Nr. 236, SH/K 1, Apartamenti Nr.
3, i pajisur me dokument identifikimi, me numér personal 150603033W, me cilésiné ¢
“Ortakéve themelues” deklarojmé se me vullnet t& lirg, t& ploté e t& sinqerté, dhe iniciativén e
lirg private, mbéshtetur né Kushtetutén e Republikés sé Shqipérisé dhe Kodin Civil né fuqi, né
Ligjin nr. 9901, dat& 14.04.2008, “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, Ligjin nr. 9723, daté
3.5.2007 “Pér regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar, krijojmé shogérin& tregtare me pérgjegjési
t€ kufizuar, “Vila 1909 Vuno” shpk .

KREUI

Neni 1
Krijimi

Shogéria “Vila 1909 Vuno” shpk, &shté person juridik i t& drejtés shgiptare, Shoqgéri me
pérgjegjési t& kufizuar (mé poshté e quajtur “*Shogéria™).

Neni 2
Personaliteti juridik

1. Shogéria fiton personalitetin juridik pasi t& jet& regjistruar né QKB, né pérputhje me kushtet
dhe procedurat e parashikuara me ligj.

2. Shogéria “Vila 1909 Vuno” shpk &shté njé shoqéri tregtare, e themeluar nga Ameraldo
Muga dhe Lorenc Lusha, té cilét nuk p&rgjigjen pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulojné
personalisht humbjet € shogéris¢ deri né pjesén e pashlyer 1€ kontributeve t€ nénshkruara.
Kontributi i ortakéve pérbén kapitalin e regjistruar t& shoqérisg,

Neni 3
Selia

Shogéria e ka selingé né adresén Zona Kadastrale 3844, Nr Pasurisé 1/186 ,Vuno, Himarg.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Kjo shogéri do t& ushtrojé aktivitetin e saj né:
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* Né¢ fushén e turizmit, hapja dhe menaxhimi i hoteleve, godinave dhe ambienteve né té

cilat ushtrohet aktivitet hotelier.

Hapja dhe menaxhimi i sallave t& konferencave né kuadér t€ aktivitetit hotelier.

Hapja, menaxhimi dhe funksionimi i gendrave té rekreacionit, me ose pa profil te

dérmo-estetikés, trajtimit t€ 1€kurés dhe trupit, pér masazhe, spa, mirémbajtje trupore,

fitness, dhe pishina.

<+ N& fushén e qiradh&nies s& zyrave, ambienteve tregtare dhe/ose pasurive t& tjera té
paluajtshme qé& i pérkasin hotelit.

“* Kryerja e tregtimit, prodhimit dhe pé&rpunimit t& mallrave, q&¢ kan& t& b&jné me
aktivitetin e hotelerisé.

% Hapja e menaxhimi i bareve dhe restoranteve brenda strukturés hoteliere si edhe

ushtrimi i aktivitetit ne fush&n e kémbimit valutor,
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Si edhe ¢do veprimtari tjetér qé i shérben rritjes dhe zhvillimit té késaj shoqérie né
pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 5
Kohézgiatja

Shoggria do t& zhvillojé aktivitetin e tij pér njé periudhe kohore: Pa afat, duke filluar nga data e
regjistrimit n& Qendrén Kombétare t& Biznesit.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapirali theneltar

1. Kapitali themeltar i shoqéris¢ &shté 100 000 ( njégind mijé) leké.

Kapitali i mésip&rm &shté nénshkruar nga “ortakét “ e shoqérisé:

2. Ameraldo Muga, zotérues i | kuote me vleré té pérgjithshme 50 000 Leké, q& pérbén 50 % t&
kapitalit themeltar t& shoqérisé.

3. Lorenc Lusha, zot&rues i 1 kuote me vleré t& pérgjithshime 50 000 Leké, q& pérbén 50 % t&
kapitalit themeltar t€ shogérisé.

4. Pjesét ¢ kapitalit themeltar nuk mund t& p&rfaqésohen nga letra me vlerg té tregtueshme.
Kontributi i ortakéve mund t€ jeté n& para ose né natyré (pasuri t& luajtshme/té paluajtshme apo
té drejta).

5. Ortakét p&rgjigjen pér humbjet e shoqérisé pérkundrejt t& tretéve deri né vlerén e kontributit
t€ tij n& kapitalin themeltar t& shoqérisé.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

1. Kuotat ¢ kapitalit t& nj& shoqgérie me pérgjegjési t& kufizuar e t& drejtat q& rrjedhin prej tyre
mund té fitohen apo kalohen népérmjet:
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a) kontributit né kapitalin ¢ shoqérisé;

b) shitblerjes;

c) trashégimisg;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

2. NE rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet t& b&het me shkrim.

Personi qé kalon kuotén dhe ai g€ e fiton até pérgjigjen né ményré solidare ndaj shoqérisé pér
detyrimet q€ rrjedhin nga zotérimi i kuotés, nga casti i kalimit 1 Kkuotave, deri né g¢astin e
regjistrimit t& kalimit t& saj n& Qendrén Kombétare té Biznesit, sipas nenit 43 t& ligjit nr. 9723,
daté 3.5.2007 “Pér regjistrimin e biznesit”. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka efekt deklarativ.
3. Pjesét e kapitalit themeltar jang lirisht t& transferueshme.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Asambleja e Pérgjithshme

1. Ortakét jan€ organi i vetém vendimmarrés i shoqérisé dhe pérbén Asamblené e shoqérisé.

2. Asambleja merr vendim, por pa u kufizuar pér ¢éshtje si:

a) pércaktimi i politikave tregtare t& shoqérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratorit/éve;

¢) emérimin e shkarkimin e likuiduesit dhe/ose t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve;

d) mbik&qyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitien e
pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve (& ecurisé sé veprimtarisé;

¢) pérfagésimin e shoqgérisé né gjykat€ dhe né procedimet e tjera administrative;

f) miratimin e rregullave proceduriale t&¢ mbledhjeve t& asamblesg;

g) ¢do ndryshim t& statutit sipas modaliteteve t& p&rcaktuara né ligj.

3. T€ gjitha vendimet e marra nga ortak&t regjistrohen né njé regjistér t& vendimeve, t& dhénat e
t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né veganti, por pa u kufizuar
né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé s& veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

3. Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t¢ pavlefshme. Shoqéria
nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshméring t& tretit, q& ka fituar t& drejta n& mirgbesim, pérveg
rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér paviefshméring, apo né bazé t&
rrethanave t€ qarta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér t&.

Neni 9
Administrimi

fersld,



Administrator i shoqérisé &shté z. Ameraldo Muga, identifikuar me dokument me numér
personal 190415010T, eméruar ng kété detyré pér njé afat S(pesé) vjegar me t& drejté ripértéritje.
Administratori emé&rohet dhe shkarkohet me vendim t& Ortakéve t& shoqérisé.

Neni 10
Kompetencat e Administratorit

I. Administratori ka t& drejté e detyrohet té:

a) kryejé t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisg, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfaqésojé shoqéring tregtare;

¢) kujdeset p&r mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t&
shoqérisé;

¢) pérgatis€ dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraqeset kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme p&r miratim;

d) krijoj€ nj€ sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, g& kércénojn& mbarévajtjen
e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) kryej€ regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t€ shoqérisé, si¢ parashikohet né
ligjin “Pér regjistrimin ¢ biznesit” dhe ligje t& tjera n& fuqi;

e) raportojé pérpara asambles¢ s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& veganté pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare;

2. Administratori &shté i detyruar t& th&rrasé mbledhjen e Asamblesé té ortakéve edhe né rastet
kur:

a) sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé
aktivet e shoqéris¢ nuk i mbulojng detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim;

b) kur shogéria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon (& blej& nga njé ortak
pasuri, q¢ kané vleré mé t¢ lart& se 5 pér qind 1€ aseteve t& shoqérisé, q& rezulton né& pasqyrat e
fundit financiare t& certifikuara.

3. Administratori ka té drejté t€ kryejé t& gjitha veprimet ¢ administrimit t& zakonshém e t&
Jashtézakonsh&ém. Administratori p&rfagéson shogériné pérpara té gjitha personave fiziké e
juridiké, publike dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore shqiptare apo té
huaja, p€rishi k&tu autoritetet gjyqésore té gjitha shkalléve.

4. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar n& marrédhénie me té tretét né emér té
shogéris€, n€ t€ gjitha rrethanat me pérjashtim t& kompetencave qé ligji ia jep shprehimisht
ortakéve t€ shoqérisé.

5. Administratori angazhon shoqéring ng marrédhéniet me t& tretét népérmjet akteve q& jané né
pérputhje me objektin e saj.

Shoqéria nuk merr pérsipér pasojat ndaj té tretéve kur ajo provon se t& tretét e dinin g& akti i
administratorit ¢ kalonte objektin e shog&ris& ose kur t& tretét nuk mund ta injoronin kété akt né
rrethanat e dhéna, duke patur parasysh faktin se vetém shpallja e statutit nuk &sht& prové e
mjaftueshme,
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Prishja e shoqérisé mund té béhet:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim té ortakéve;

c) me hapjen e procedurave té falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtaris€ né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér
regjistrimin e biznesit”, i ndryshuar;

d) me vendim t& gjykatés;

NE kété rast Ortakét marrin vendim me shkrim n& t& cilin parashikon ményrén e likuidimit t&
shogeéris€, duke caktuar | apo disa likuidatorg dhe shénuar né& ¢do dokument t& nxjerré prej tij
emrin ¢ likuidatorit dhe emértesén shtesé “Shoqéri né likuidim e sip&r*.

Neni 12
Baza Ligjore

Shoqéria do t& zhvilloj& aktivitetin e saj n& pérputhje t& ploté me kété akt themelimi dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi.

Pér sa nuk parashikohet né kété akt themelimi, do t& zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét
dhe shoqgrité tregtare”, i ndryshuar, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik n& Republikén e
Shqipérisé.

Neni 13
Dispozita pérfundimiare

Ky akt themelimi u redaktua né 4 ekzemplaré né gjuh&n shqipe, me pérmbajtje dhe vlera t&
njéjta juridike.

Akti | mésipérm pasi miratohet nga Ortakét themelues t& shoqérisé tregtare “X” shpk,
nénshkruhet né t€ gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén e tij orgjinale.

ORTAKET

Ameraldo Muga Lorenc Lusha
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